Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental
Câmpus Apucarana/Londrina1

______________________________________________________________________________
1Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental/UTFPR/Câmpus Apucarana e Londrina (40006018023P5).
Nível: Mestrado Acadêmico.
Reconhecimento: Homologado pelo CNE com Conceito 3, Portaria MEC 1.324 de 08/11/2012, DOU 09/11/2012, séc.1, pg.8.

EDITAL No 012/2017 – PPGEA

RESULTADO FINAL DO 1o EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA
(INGLÊS) - ANO LETIVO 2017

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental

(PPGEA) da Universidade Tecnológica Federal do Paraná – Câmpus Apucarana e

Londrina, no uso de suas atribuições regulamentares, considerando o que determina o

Cap. IX do Regulamento do PPGEA, bem como a Instrução Normativa No 01/2015,

publica o resultado final do 1o Exame de Proficiência em Língua Estrangeira (Inglês) –

ano letivo 2017, realizado no dia 26/06/17, de acordo com o Registro Acadêmico do

discente ou No do SIAPE do Servidor:

Registro Acadêmico
do Mestrando ou no

do SIAPE do Servidor
Nota

1902075 9,2

1900820 4,7

1899848 8,0

1020943 9,8

1069772 9,3

919373 7,0

1358235 6,0

1899872 7,2

1198319 8,5

1471325 7.0

1790226 5.5

1899899 8.5

Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental
Câmpus Apucarana/Londrina1

______________________________________________________________________________
1Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental/UTFPR/Câmpus Apucarana e Londrina (40006018023P5).
Nível: Mestrado Acadêmico.
Reconhecimento: Homologado pelo CNE com Conceito 3, Portaria MEC 1.324 de 08/11/2012, DOU 09/11/2012, séc.1, pg.8.

1171151 9.8

A Coordenação do PPGEA informa que os discentes que realizaram o Exame

de Proficiência e pretendam impetrar recurso em relação à aplicação e ao resultado

final, poderão encaminhá-lo à Coordenação do Programa nos dias 06 (cinco) e 07 (seis)

de julho de 2017, conforme estabelece o Edital PPGEA 07/2017, das 8h00 às 18h00, via

requerimento na Secretaria do PPGEA.

Londrina, 05 de julho de 2017.

Prof.ª Dr.ª Alessandra Furtado da Silva

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental

UTFPR – Câmpus Apucarana e Londrina